

ĐẢNG BỘ TỈNH BÌNH PHƯỚC
HUYỆN ỦY HÓN QUẢN

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
Hón Quản, ngày 11 tháng 12 năm 2018

*
Số 108 -KH/HU

HỎA TỐC

KẾ HOẠCH

CỦA BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ỦY

**Tổ chức Hội nghị trực tuyến nghiên cứu, học tập chuyên đề năm 2019
“Xây dựng ý thức tôn trọng Nhân dân, phát huy dân chủ, chăm lo đời sống
Nhân dân theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”**

Thực hiện Công văn số 2545-CV/BTGTU, ngày 07/12/2018 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về tổ chức Hội nghị nghiên cứu, học tập chuyên đề năm 2019 “Xây dựng ý thức tôn trọng Nhân dân, phát huy dân chủ, chăm lo đời sống Nhân dân theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”.

Ban Thường vụ Huyện ủy xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị trực tuyến quán triệt, triển khai học chuyên đề năm 2019 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Giúp cấp ủy các cấp, mỗi cán bộ, đảng viên nắm vững những nội dung quan trọng, cốt lõi của chuyên đề năm 2019 “Xây dựng ý thức tôn trọng Nhân dân, phát huy dân chủ, chăm lo đời sống Nhân dân theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”. Từ đó, xác định rõ nhiệm vụ của tập thể, ý thức, trách nhiệm cá nhân trong việc học tập và vận dụng tư tưởng, đạo đức, phong cách của Chủ tịch Hồ Chí Minh trong quá trình công tác.

- Công tác tổ chức hội nghị học tập đảm bảo khoa học, tiết kiệm, hiệu quả; đề cao ý thức tự giác tham gia học tập, nghiên cứu của cán bộ, đảng viên. Tăng cường công tác theo dõi, kiểm tra, giám sát trong quá trình tổ chức học tập.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Đối với hội nghị cán bộ chủ chốt cấp huyện

1.1. Hình thức tổ chức: Học tập qua Hội nghị trực tuyến do Ban Tuyên giáo Trung ương trực tiếp chủ trì và chỉ đạo, tổ chức tại Hà Nội, kết nối với điểm cầu của tỉnh, huyện.

1.2. Chủ trì hội nghị: Thường trực Huyện ủy tại điểm cầu của huyện.

1.3. Thành phần tham dự:

- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện;



- Trưởng, phó các phòng, ban, ngành, Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể huyện;
- Ủy viên Ủy ban kiểm tra Huyện ủy;
- Bí thư, Phó Bí thư các chi, đảng bộ trực thuộc;
- Trưởng, phó Ban Tuyên giáo các Đảng ủy xã, thị trấn;
- Đội ngũ báo cáo viên cấp huyện;
- Đài Truyền thanh - Truyền hình huyện: Dự đưa tin.

1.4. Thời gian: 01 buổi chiều, 13h45 ngày 14/12/2018 (thứ sáu).

1.5. Địa điểm: Hội trường UBND huyện.

1.6. Nội dung học tập:

- Giới thiệu những nội dung cơ bản của chuyên đề năm 2019 “Xây dựng ý thức tôn trọng Nhân dân, phát huy dân chủ, chăm lo đời sống Nhân dân theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”.

- Triển khai nội dung Hướng dẫn số 74-HD/BTGTW ngày 20/11/2018 của Ban Tuyên giáo Trung ương.

1.7. Báo cáo viên:

- PGS. TS Bùi Đình Phong, Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh.
- Lãnh đạo Ban Tuyên giáo Trung ương.

1.8. Trang trí Hội trường:

BAN TUYÊN GIÁO TRUNG ƯƠNG

HỘI NGHỊ

NGHIÊN CỨU, HỌC TẬP CHUYÊN ĐỀ
 “HỌC TẬP VÀ LÀM THEO TƯ TƯỞNG, ĐẠO ĐỨC, PHONG CÁCH HỒ CHÍ MINH”
 NĂM 2019

Hơn Quản, ngày 14 tháng 12 năm 2018

Ghi chú: Maket nền đỏ, chữ vàng; có bố trí bảng tên Huyện ủy Hơn Quản để từ Hội trường tỉnh, Thường trực Tỉnh ủy có thể theo dõi được.

1.9. Thời gian kiểm tra đường truyền trực tuyến:

Chạy thử và kiểm tra đường truyền từ điểm cầu tỉnh đến huyện: 8 giờ đến 11 giờ, ngày 13/12/2018; từ điểm cầu Trung ương đến tỉnh, huyện: 13 giờ 30 phút đến 17 giờ, ngày 13/12/2018.

1.10. Phân công nhiệm vụ:

* Văn phòng Huyện ủy:

- Đón tiếp đại biểu, phục vụ Hội nghị.
- Chuẩn bị hội trường, có bố trí bảng tên Huyện ủy Hớn Quán để từ Hội trường tỉnh, Thường trực Tỉnh ủy có thể theo dõi được.
- Lập dự trù kinh phí và chuẩn bị nước uống cho đại biểu dự Hội nghị.
- Phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy và Văn phòng HĐND-UBND huyện thử đường truyền tại điểm cầu huyện trước khi Hội nghị diễn ra theo thời gian quy định.
- Dẫn chương trình Hội nghị.

*** Ban Tuyên giáo Huyện ủy:**

- Phối hợp với Văn phòng Huyện ủy sắp xếp bàn ghế hội trường.
- Cấp phát tài liệu học tập cho đại biểu (nếu có).
- Điểm danh thành phần tham dự Hội nghị.
- Theo dõi công tác học tập. Báo cáo số lượng đại biểu dự Hội nghị tại điểm cầu của huyện về Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy trước ngày 13/12/2018. Báo cáo tiếp số đại biểu có mặt tham dự Hội nghị vào lúc 15 giờ ngày 14/12/2018.

*** Điện lực huyện:** Đảm bảo nguồn điện cho việc tổ chức Hội nghị; không bố trí lịch cắt điện vào thời gian tổ chức Hội nghị quán triệt trên địa bàn toàn huyện.

*** Văn phòng HĐND-UBND huyện:**

- Bố trí đường truyền trực tuyến tại phòng họp UBND huyện.
- Phân công chuyên viên phụ trách công nghệ thông tin chủ động liên hệ với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy để kiểm tra, kết nối, chạy thử từ tỉnh đến huyện; đồng thời theo dõi, kịp thời khắc phục lỗi kết nối đường truyền (nếu có) trong thời gian hội nghị.

*** Đài Truyền thanh – Truyền hình huyện:** Dự và đưa tin Hội nghị.

2. Đối với việc tổ chức các hội nghị học tập ở các chi, đảng bộ:

2.1. Đối với các chi bộ trực thuộc Huyện ủy: Giao Ban Tuyên giáo Huyện ủy xây dựng kế hoạch, tổ chức hội nghị học tập cho đảng viên.

Thời gian hoàn thành: Trước ngày 15/01/2019.

2.2. Đối với các đảng bộ trực thuộc:

- Thành phần tham dự: Toàn thể cán bộ, đảng viên của đảng bộ.
- Báo cáo viên: Đồng chí bí thư Đảng ủy hoặc đồng chí báo cáo viên cấp huyện đã được nghiên cứu, quán triệt các nghị quyết tại hội nghị do huyện tổ chức phụ trách triển khai.

- Nội dung học tập:

+ Giới thiệu những nội dung cơ bản của chuyên đề năm 2019 “Xây dựng ý thức tôn trọng Nhân dân, phát huy dân chủ, chăm lo đời sống Nhân dân theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”.



+ Triển khai nội dung Hướng dẫn số 74-HD/BTGTW ngày 20/11/2018 của Ban Tuyên giáo Trung ương.

Thời gian hoàn thành: Trước ngày 15/01/2019.

Vì tính chất quan trọng của Hội nghị, Ban Thường vụ Huyện ủy đề nghị bí thư cấp ủy, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương không bố trí lịch họp, trừ nội dung khẩn, đột xuất để đại biểu tham dự hội nghị đông đủ, đúng thành phần và nghiêm túc.

Kế hoạch này thay thư mời.

Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy,
- Các đ/c UVBCH Đảng bộ huyện,
- Ủy ban nhân dân huyện,
- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện,
- Các chi, đảng bộ trực thuộc Huyện ủy,
- Điện lực huyện,
- Đội ngũ báo cáo viên cấp huyện,
- Đảng website Đảng bộ huyện,
- Lưu Văn phòng Huyện ủy.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC**



Nguyễn Thị Kim Ngọc